
Contacto

Teléfono +34 918450053
Correo Electrónico contratacion@colmenarviejo.com

Dirección Postal

Plaza del Pueblo 1
(28770) Colmenar Viejo España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5262/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 10:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Colmenar Viejo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SbuHS8gyWDGrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de fondo bibliográfico y audiovisual para las bibliotecas municipales

Suministro de fondo bibliográfico y audiovisual para las bibliotecas municipales. 6 lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 28.440,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.440,88 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.
32321300 - Materiales audiovisuales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SbuHS8gyWDGrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Fondo adultos

Fondo adultos (narrativa, poesía, teatro, cómics, libros de materias y lectura fácil).Descripción 
Valor estimado del contrato 10.096,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.096,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INFOBIBLIOTECAS SL
NIF B95437810
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. DE LA FLORIDA, 42 ENTRESUELO
(36210) Vizcaya España

Contacto

Teléfono 986090806
Correo Electrónico info@infobibliotecas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.096,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.500 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizado el día 31 de julio de 2024

Información Sobre las Ofertas

https://carpeta.colmenarviejo.es/eAdmin/PerfilContratante.do?action=verPublicacion&identif=84283941E9DB8F48


Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Fondo infantil y juvenil

Fondo infantil y juvenil (narrativa, poesía, teatro, cómics, libros de materias y bebeteca).Descripción 
Valor estimado del contrato 3.653,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.653,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INFOBIBLIOTECAS SL
NIF B95437810
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. DE LA FLORIDA, 42 ENTRESUELO
(36210) Vizcaya España

Contacto

Teléfono 986090806
Correo Electrónico info@infobibliotecas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.653,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.800 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizado el día 31 de julio de 2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Fondo idiomas adultos e infantil/juvenil

Lote 3: Fondo idiomas adultos e infantil/juvenil (narrativa y materias)Descripción 



Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Valor estimado del contrato 673,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 700 EUR.
Importe (sin impuestos) 673,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BIZKAIKO ELKAR SOCIEDAD LIMITADA
NIF B95631404
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE IPARRAGIRRE, 26
(48011) BILBAO - VIZCAYA España

Contacto

Teléfono 943310301
Correo Electrónico mjaka@elkar.eus

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 673,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 700 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizado el día 29 de julio de 2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Fondo formato multimedia DVD

Lote 4: Fondo formato multimedia (películas y documentales en formato DVD, Blu-ray, etc.)Descripción 
Valor estimado del contrato 1.694,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.694,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EDUCA 2002 MULTIMEDIA SL
NIF B50915263
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE PERAL S/N
(50171) LA PUEBLA DE ALFINDEN - Zaragoza España

Contacto

Teléfono 629433340
Correo Electrónico info@educamultimedia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.694,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.050 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizado el día 29 de julio de 2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Fondo formato multimedia AUD

Lote 5: Fondo formato multimedia (CD-audio).Descripción 
Valor estimado del contrato 785,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 950 EUR.
Importe (sin impuestos) 785,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado



Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

EDUCA 2002 MULTIMEDIA SL
NIF B50915263
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE PERAL S/N
(50171) LA PUEBLA DE ALFINDEN - Zaragoza España

Contacto

Teléfono 629433340
Correo Electrónico info@educamultimedia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 785,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 950 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizado el día 29 de julio de 2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Fondo de novedades

Lote 6: Fondo de novedades editoriales de literatura y materia tanto de adultos como infantil/juvenil,Descripción 
incluyendo colección local de Colmenar Viejo.
Valor estimado del contrato 11.538,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.538,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INFOBIBLIOTECAS SL
NIF B95437810
El adjudicatario es una PYME : Sí



Contacto

Teléfono +34 918450053
Correo Electrónico contratacion@colmenarviejo.com

Dirección Postal

Plaza del Pueblo 1
(28770) Colmenar Viejo España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Dirección Física

AVDA. DE LA FLORIDA, 42 ENTRESUELO
(36210) Vizcaya España

Contacto

Teléfono 986090806
Correo Electrónico info@infobibliotecas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.538,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizado el día 31 de julio de 2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Colmenar Viejo

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará aplicando el Procedimiento Abierto Simplificado, siguiendo la tramitación del artículo 159 de la
LCSP con las especialidades de su apartado 6 al reunir los requisitos señalados en el mismo.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FMRXMs9IgLXmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

ID 0000013934629 |  2024-000856148 | Tue, 06 Aug 2024 10:16:50:824 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16936177106561861995284521402311560821 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FMRXMs9IgLXmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

